ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» ___________ 2012 г.               №

Об утверждении сводного перечня первоочередных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Суровикинского муниципального района Волгоградской области в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями и организациями Суровикинского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 г. № 1993-р, Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:
1. Утвердить сводный перечень первоочередных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Суровикинского муниципального района Волгоградской области в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями и организациями Суровикинского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по экономике  Стекольникова В.Н.

Глава
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                                             И.А. Шульц

Приложение
к постановлению
администрации Суровикинского
 муниципального района
от __________2012 г. № ___

Сводный перечень первоочередных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления Суровикинского муниципального района Волгоградской области в электронном виде,
а также услуг, предоставляемых в электронном виде
муниципальными учреждениями и организациями Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование органа, предоставляющего услугу

	I. Услуги в сфере образования и науки

	1.
	Прием заявлений о постановке детей на учет, постановка на соответствующий учет и выдача направлений в муниципальные образовательные учреждения Суровикинского муниципального района,  реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел по образованию
Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее - А СМР ВО)

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	Отдел по образованию
А СМР ВО

	3.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,   освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Волгоградской области об участниках единого государственного экзамена и о                   результатах единого государственного экзамена
	Отдел по образованию
А СМР ВО

	4.
	Зачисление в образовательное учреждение

	Муниципальные образовательные учреждения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее - СМР ВО):
средние общеобразовательные учреждения;
основные общеобразовательные учреждения

	5.
	Предоставление  информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Муниципальные образовательные учреждения СМР ВО

	6.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Муниципальные образовательные учреждения СМР ВО

	7.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Муниципальные образовательные учреждения СМР ВО

	II. Услуги в сфере социальной защиты населения

	8.
	Назначение опекуна (попечителя) над несовершеннолетними, оставшимися без попечения родителей
	Отдел по образованию
А СМР ВО
(специалисты опеки и попечительства)

	9.
	Предоставление заключения о возможности (невозможности) быть опекуном (попечителем), приемным родителем, усыновителем, патронатным воспитателем
	Отдел по образованию
А СМР ВО
(специалисты опеки и попечительства)

	10.
	Установление опеки (попечительства) над недееспособным
(не полностью дееспособным) лицом
	Отдел по образованию
А СМР ВО
(специалисты опеки и попечительства)

	11.
	Установление опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства на возмездных условиях (по договору о приемной семье/патронатном воспитании)
	Отдел по образованию
А СМР ВО
(специалисты опеки и попечительства)

	III. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	12.
	Выдача справок о наличии личного подсобного хозяйства
	Администрация Верхнесолоновского сельского поселения

	13.
	Выдача документов
(выписка из домовой книги, выписка из
похозяйственной книги, справки и
иного документа)
	Администрация городского поселения
г. Суровикино

	14.
	Выдача документов
(выписки из похозяйственных книг, справок и
иных документов) администрацией Качалинского
сельского поселения

	Администрация Качалинского
сельского поселения

	15.
	Выдача документов
(выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	Администрация   Лысовского   сельского   поселения

	16.
	Выдача документов (выписка из похозяйственной книги о составе семьи, о наличии личного подсобного хозяйства,  о наличии права собственности на землю, права собственности на имущество)
	Администрация Нижнечирского сельского поселения

	17.
	Выдача справок о наличии подсобного хозяйства
(выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	Администрация Новомаксимовского
сельского  поселения

	18.
	Выдача документов (выписки из домовой книги, похозяйственной книги, справок и иных документов)
	Администрация Добринского сельского поселения

	19.
	Выдача документов ( выписки из домовой книги, похозяйственной книги, справок и иных документов)
	Администрация Сысоевского сельского поселения

	IV. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	20.
	Обеспечение доступа к архивным фондам  (исполнение запросов социально-правового  характера, тематических запросов)
	Архивный отдел
А СМР ВО

	21.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	А СМР ВО
консультант – архитектор района

	22.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	А СМР ВО
консультант – архитектор района

	23.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	А СМР ВО
консультант – архитектор района

	24.
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Отдел по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее - СМР ВО)

	25.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Отдел по управлению имуществом и землепользованию
СМР ВО

	26.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной неразграниченной собственности и муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Отдел по управлению имуществом и землепользованию
СМР ВО

	27.
	Предоставление информации об
объектах недвижимого имущества, нахо-
дящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация городского поселения
г. Суровикино

	28.
	Подготовка и выдача раз-
решений на строительство, реконс -
трукцию, капитальный ремонт объек-
тов капитального строительства, а так-
же на ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация городского поселения
г. Суровикино

	29.
	Прием заявлений и выдача
документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения
на территории городского поселения
г. Суровикино
	Администрация городского поселения
г. Суровикино

	30.
	Выдача уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение
	Администрация городского поселения
г. Суровикино

	31.
	Выдача дубликата архивного документа,
подтверждающего право на владение землей
	Администрация городского поселения
г. Суровикино

	Муниципальные услуги,
предоставляемые Администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области в электронном виде, а также услуги, предоставляемые в электронном виде муниципальными учреждениями, в рамках полномочий Волгоградской области, переданные для осуществления органам местного самоуправления Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	32.
	Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	А СМР ВО
 (специалисты по выплатам жилищных субсидий)

	33.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Ближнеосиновского сельского поселения

	34.
	Прием заявлений, документов, а также
постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация городского поселения
г. Суровикино

	35.
	Принятие
граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Качалинского сельского поселения

	36.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Новомаксимовского
сельского  поселения

	37.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Нижнечирского сельского поселения

	38.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Добринского сельского поселения

	39.
	Прием заявлений и документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Сысоевском сельском поселении
	Администрация Сысоевского сельского поселения

	40.
	Государственная регистрация актов гражданского состояния (рождение, заключение брака, расторжение брака, усыновление (удочерение), установление отцовства, перемена имени и смерть), в том числе выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния, внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния, восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния
	Отдел записи актов гражданского состояния А СМР ВО

	41.
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека городского поселения г. Суровикино»

	42.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека городского поселения г. Суровикино»

	43.
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Городской Дворец культуры "Юность" администрации городского поселения города Суровикино Волгоградской области

	44.
	Предоставление  доступа к книжному фонду, хранящемуся в библиотеке, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Надежда" администрации Ближнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	45.
	Предоставление культурно - досуговых услуг населению Ближнеосиновского сельского поселения  Суровикинского муниципального района
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Надежда" администрации Ближнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	46.
	Предоставлению информации о времени и месте  концертной деятельности
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Надежда" администрации Ближнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	47.
	Предоставлению информации о времени и месте  концертной деятельности
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Верхнесолоновское" Администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	48.
	Предоставление  доступа к книжному фонду, хранящемуся в библиотеке, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Верхнесолоновское" Администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	49.
	Предоставление культурно - досуговых услуг населению Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Верхнесолоновское" Администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	50.
	Предоставление
информации о времени и месте проведения
театральных представлений, филармонических и эстрадных
концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний,
киносеансов, культурно-массовых мероприятий на территории Новомаксимовского сельского поселения, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Ритм" администрации Новомаксимовского сельского поселения

	51.
	Предоставление
доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Ритм" администрации Новомаксимовского сельского поселения

	52.
	Предоставление информации о времени и месте проведения концертов, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Добринское" администрации Добринского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	53.
	Предоставление доступа к книжному фонду, хранящемуся в библиотеке, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Добринское" администрации Добринского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	54.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсов данных мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Искра" администрации Сысоевского сельского поселения

	55.
	Предоставление доступа к книжному фонду, хранящемуся в библиотеках
	Муниципальное казенное  учреждение культуры «Библиотека администрации Сысоевского сельского поселения»

	56.
	Предоставление
информации о времени и месте проведения
театральных представлений, филармонических и эстрадных
концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний,
киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Дом культуры Нижнеосиновский" администрации Нижнеосиновского сельского поселения

	57.
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Библиотека Нижнеосиновского сельского поселения" Администрации Нижнеосиновского сельского поселения

	58.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных библиотек
	МУК «Библиотека Нижнечирского сельского поселения»

	59.
	Предоставление информации о времени и месте киносеансов, праздничных мероприятий, дискотек
	МУК «Дом культуры Нижнечирского сельского поселения»

	60.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения,  находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры народов Российской Федерации)
	МУК «Дом культуры Нижнечирского сельского поселения»

	61.
	Предоставление информации о времени и месте киносеансов, других мероприятий, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Дружба" администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	62.
	Предоставление информации о печатных изданиях, печатных документах, хранящихся в библиотеке Лобакинского сельского поселения
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Дружба" администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области